INDEX.

- Multitudo impiorum cogit diuinam iustitiam
ad peccata vescenda. 73.n.5
- Multitudo languentium in quinque porticu-
bus, quid significet. 128.n.17
- Mundana debienda rationibus probatur.
14.ibid.n.27
- Munera oblati illiciunt, & afficiunt ani-
mum erga offerentem. 217.n.6
- N**atura non agnoscit regnum in pauper-
tate, potestatem in mansuetudine, in
luctu consolationem, in fame satietatem, in
ut cognoscit sapientia acquisita in schola
Christi. 117.n.15(2)
- Natura docet quid facere teneamus. 250.n.
- Naturalem legem Deus posuit in corde, ut
esset eterna. 73.n.6
- Natura non solum est homini amare sum-
mum bonum, verum etiam ad id adiuua-
tur à diuina gratia. 323.n.2
- N. cassiarum auxilium spirituale ad bene o-
perandum, quantumcumq; virium ha-
beamus. 229 ibid.230.n.5.6
- Necessitas vera, & falsa potestas, quomodo
virga non dominem. 13.n.24
- Necessitas Saluatoris cognoscitur ex hoc, quia
nullus pretii saluare nisi Deus. 364
- Noe non solum ingressus est Arcam ut salua-
retur, sed ut ab impiis etiam elongaretur
cum adhuc corrupta non esset omnia caro.
73.n.4
- Noe maledixit Canaan tamquam iudex, &
quomodo. 189.n.12
- Noe saluatus non tantum propter suam iu-
stitiam, verum ut omne semen hominum
& animalium saluaretur. 286.n.22
- Noe adificans Arcam monebat homines di-
linuum esse venturum, ipsi vero adifica-
bant. 5.n.9
- Noe solus reperitur iustus. 5.n.9
- O.
- Obedientia Deo praestanta, ne nos dere-
linquat. 270 ibid.n.4.5
- Obedientia peccato praesita fermitatem in-
ducit. 270.271.n.6.7.8
- Obedientia nos coniungens Deo, magnos fa-
ctos. 87.n.11 [6.2]
- Obe ire Deo est manere in verbo Dei. 261.n.
- Oblationem spontaneam volebat Deus come-
di coram Iesu, & ut omnes cum offerente in-
- terfuerint, quid significet, explanatur 278.
num.6
- Oblatio simila, qua siebat in lege veteri,
quid significet. 228.n.3
- Oblatio hordacea ad quid offerebatur. &
quid denotet. 229.n.4 (n.24)
- Occasio mali quam diligenter fugienda. 163
- Occasio peccandi, arma diaboli. 163.n.2) (24
- Occasio peccandi, quantā vim habeat. 63.n.
- Occidere occisorem traditum in manibus pro-
ximioris occisi non licet zelo vindictae,
sed solum zelo iustitiae. 201.n.9
- Oculus simplex est oculua purua, cui nihil dis-
transit permixtum est. 332
- Oculus nisi habeat lucem, ad nihil valeat. 341
- Oculus est via ad concupiscentiam. 162.n.21.12
- Oculus est via ad animam quo exterior ad
illam intrant. 161.n.21
- Oculus exterior caute custodienda, ne erga
illicta afficiatur animus. 162.n.21.183.n.1
- Oculi preceptor omnium iniquitatum. 162.n.21
- Oculi nomine Christus intelligit actionem. 332
- Oculi nomine intelligitur intentio sua bona,
sive mala. 332
- Odientes inimicos, quanta pena multan-
tur. 201.n.21
- Oditio habenda ea ea omnia que salutem im-
pellunt. 164.ū que ad finem.
- Oditio habere hominem, ut homo est, & ima-
go Dei, vetatur à lege divina. 194.n.6
- Offendere Deum etiam in parvis, nō spatu-
rum. 170.n.13
- Offendere proximum, est offendere Deum.
209.n.16
- Offensus tenetur reconciliari, cum offendens
offensa est penitens. 156.n.8
- Offensio proximi de sui natura est: animalia,
ut cum quis talis esse deprehendatur, sem-
per se excusat. 344 (22)
- Offensio proximi maxime Deo displaceat. 98.n.
- Officium intellectus est discernere inter bo-
num & malum, ne decipiatur homo 165.
num.4
- sicut operibus bonis sanctorum glorificatur
Deus, ita malis malorum blasphematur.
64.n.20 (212.213.n.1.3.4)
- Opera omnia in honorem Dei sunt dirigenda.
in Operibus bonis cur recta intentio haben-
da, rationibus probatur. 216.ū q; ad 120
- Opera nostra dicuntur Filii Dei, & quomo-
do. 221.n.14
- Opera

R E R V M.

- Opera nostra talia esse debent, ut glorifcent Patrem nostrum. 58.n.5
 Operandum recte variis de causis. 60.n.1 & seq. n.9. usq; ad 24.
 Opera bona cur dicantur lux. 59.n.6.7
 Operantū male, terminus est in fernus. 168. n.8.9.10.
 Opera nostra euplici modo possunt habere peccatum. 21.n.8
 Opera bona sunt opera veritatis, quia à Deo procedunt. 59.n.6 (168.n.9.10)
 Operum bonorum, quale sit finale premium.
 Opus virtutis allicit ad se probos, & improbos 60.n.8 (168.n.9.10)
 Operatūm bene quam uberrimus fructus.
 Opera bona sunt opera Dei, & nostra, & quomodo. 60.n.9 (n.9.10 n.13)
 Operantū male quam pessimus fructus 168.
 Opus bonum non solum placet Deo, & hominibus, verum & Auditori ipse 61.n.12
 Operatio hominis non una tantum sed multiplex. 93.ibid.n.6.7
 Opera abundantiora à Christianis merito exercentur, datur ratio. 101 ibid.n.1.2
 in Operibus duo sunt summa operis, & finis, 212.n.2
 Opera bona, non recta intentione facta, operanti sunt iniuria. 216.n.6 (214.n.4)
 Opera bona posuit male fieri ex duplice capite Operum omnī differentia, & quomodo bene & male fieri possint. 214.n.4 (213.n.3)
 Opera quae sunt quib; cōuenient nomē iustitia. Operibus nostris, quis intentio requiratur, ut perfecta dicti possint. 213.n.3
 Opera directa ad placendum hominibus, qua mercede debetur. 213.n.15
 Opera facta ad placendum Deo, qua merces. 223.n.20.231.n.7 (228.n.2)
 Operū nostrorū gloria propria nō est querēda
 Opera bona sic fieri debent, ut fructus non amittantur. 214.n.4
 Opera munda & immunda significantur per pieces qui habent & non habent pennulas & squamulas. 301
 Oratione non petimus à Deo, quasi nesciat quibus indigemus. 277.ibid.n.3
 non Orans non ascendit, nec montem, nec templum. 293.n.14
 Oratione perfecta forma fuit illa Eslaber, qua suauissimā animā suā, & populi sui. 40.n.18
 Orationis affectus est esse maximus. 277.n.3

Tom. I. Bellintani.

- Orationis Dominicalis tres prima positiones explicantur. 290.usque ad 293 n.9
 Oratione Dominicale erigitur, & deprimetur animus orantis. 278.n.7
 Orationis affectū accedit formula, quā tradidit Christus, verbis Pater noster 278.n.4
 Orationis extollentia. 277
 Orationis multiloquium dāatur. 289.n.4
 Oratio nostra dirigitur non ad hominem, sed ad Deum, qui nobis dat omnia, cum sit Pater. 278.n.5 (286.n.2)
 in Oratione non est fidendum virib; propriis.
 Oratio quam intentionem requirat, & quomodo orandum. 289.n.5
 Orationes nostra, qua p̄fatione sint inchoatae 289.n.5 (276.n.1.288.n.2)
 Orandi modus elnicorum, nobis cauendus.
 Orationis principia res cōsistit in confidentia Dei. 290.n.7
 Oratio Dominicana non tantū docet ut exaudiamur, sed regulat omnia. 288.ibid.n.2
 Oratio quomodo sanctificetur Deus. 279.n.9
 Orandi formula, quanta de Deo ostendat. 278.n.4
 Ordo erga superiorē secundū bonam Philosophia p̄cedit & qualē & inferiorē. 98.n.19
 Ordinis ratio quem obseruat Christus in sua p̄crationis formula. 191.n.11
 Origo auaritiae est sollicitudo rei necessarie, ex qua gradatim ascendit ad seruitatem simulachrorum. 338
 Oritas quam fugienda. 231.ibid.n.8.9
 in Oratione cur dicamus, Pater noster qui es in cœlī. 294.n.14

P.

- Panis corporalū nomine quid intelligatur. 282.n.17
 Panis anima quis & qualis sit. 282.283.n.18
 Panem petimus pro omnibus, ideo dicimus. Da nobis. 283.n.20 (.12
 Passio Domini est altissima vox ad nos. 156.
 Passio Christi à quibus aucta fuerit. 118.
 .19.n.20.21.22 (120.n.22
 Passio Christi est pretiū totius orbis terrarū.
 Passio Christi auctoritat, honorē Dei, & salutem hominum. & quomodo. 365.n.5
 Passione fructus fuit peccatoris infirmi sanitatis. 120.n.22
 Pater dicit Filium, & Filiū; Patrem amoremus, qui est Spiritus sanctus, nexus viriusque. 242.n.11

Pater

INDEX

- Pater non mittitur. 242.n.11
 Pater noster dicitur, ut signetur omnium esse Patrem communem. 278.n.9
 Pater aeternus quibus modis traxit gentes, ut essent hereditas Christi. 35.n.7
 Patrem dum nominamus, eius prouidentia confitemur. 290.n.7
 Patientia Dei cum peccatoribus quam diuturna. 253
 Patientia quantas habeat vires. 182.n.17
 Patientia est arma, qua vincitur in bello legis Euangelicae. 191.n.17
 Pauperes ab Evangelista cur dicantur mansueti, & humiles. 355
 Paupertas voluntaria, constituit hominem liberum a curia huius mundi. 5.n.9
 Paupertas, aut infirmitas, non impedit regnum cœlorum quin possimus assequi. 55. num 17
 Pax itinerans quam necessaria 171.n.15
 Pax hominibus nulla potest esse nisi carne domita. 114.115.n.11. & 12
 Pax hominum quam experientia. 92.n.1.
 Paci amatores quam esse debeat rationibus probatur. 176.ibid.n.6
 Pacis commoda. 166.n.6
 Pacis singularis pulchritudo. 193.n.1
 Pacis turbator, non specias ad Christi Ecclesiastam. 176.n.7
 Pacis motiva multa. 166.n.6
 Peccatus affectus facile irascitur. 97.n.17
 Peccatum tantummodo patitur. 122.22.122. n.3.4.5
 Peccator seipsum non habet. 120.n.22
 Peccator a Deo recedit. 123.n.5
 Peccator sua natura bonum quid est, sed malum sua voluntate. 123.319.n.5
 Peccatores sunt carbones nigri propter scelera, & quomodo. 157.n.8
 Peccans quomodo cuncte usurpat id, quod est Dei. 170.n.13
 Peccatis nostris Deus quandoque vittur ad salutem nostram. 171.n.15
 Peccatum omnium malorum illumine in mundum induxit. 311.
 Peccatum ut cognoscatur, opus est lumine Dei. 235.n.16
 Peccatum quomodo servitum, inducat. 264.n.11.12.13.270.n.5
 Peccata clamare est peccatores infames redere. 301.302.n.8
 Peccatum omne, quomodo à mendacio originem trahat. 263.n.10
 Peccator in se punitur, qui se creaturam iniuste oblectauit. 112.n.4.5.6
 Peccati pœna non mensuratur à volupate peccanti, sed ex Dei ordinatione. 170.n.14.
 Peccata sunt opere mortua, qua mortui in peccatis operantur. 2.n.5
 Perfectio summa in terribi proposta est hominibus, regnum cœlorum in summo calo. 94.n.9
 Periculus si certamen circa spiritualia, quæ circa corporalia. 12.n.21
 Periurium nunquam licitum. 213.n.3
 Perseverantia dat operi mercedem. 232.n.10
 Personam respicere in iudicio est derisibilis. 204.n.4
 Petitionis duas habere debet conditions ut exaudiatur. pag.138.n.14
 Petitionibus nostris, ab omnibus malis liberae non petimus, sed à culpis. 1.26.n.21
 Petitione aliquando iusta est, sed modus iniustus. 139.n.18
 Piger delectatur in ignania sua. 308
 Poena magna est traditab eo qui putatur amicus. 160.n.17
 Populus Hebreus crapula legem friguit. II. num. II
 Populum Hebreum duxit Deus per desertum, ne delectaretur in via, & ficeret. 157.n.9
 Populo Deus in deserto prabit alimenta aliunde, ne illi loco adharetur; sed soli Dei. 157.n.9
 Populus Dei, vocatur Filius Dei primogenitus. 207.n.14.238.n.2
 Populus Christianus restitus dicitur Filius Dei, quia est corpus Christi. 239.n.4.5
 Populo Christiano est esse tantummodo honorare Deum. 248.n.1
 Populo Dei tria prohibentur, & quid significant. 248.n.22
 quæ omnia populo Christiano moraliter accommodat. 248
 Populus Israel in deserto non tenebatur ad sacrificia ex lege. 251.n.4
 Possidens Deum, omnia simul habet. 36.n.24
 Potentes pauci, qui debiles non offendant. 188.n.10
 Potentia

- Potentia Dei non est alligata legibus natura.
141. n. 21 (193. n. 3)
Preceptum venientis que est actus & obiectum.
Precepti dilectione proximi, est actus, dilec-
tio, obiectum, inimicus. 193. n. 3
Preceptum a sacrificando Deo, aliud est à
precepto de reconciliando. 105. n. 10
Precepit de diligendo inimico ex viribus
natura difficile, ex viribus gratia Dei fa-
cile. 196. n. 11
Predicatores debent esse lux verbo, & opere
54. n. 15. vñque ad 22. (262. n. 8)
Prelatum in calo factum fuit in mendacio.
Pratum factum in Paradiſo Terrestri, fuit
simulacrum prelii celestis, & quomodo, ib.
Premium debet correspondere merito,
168. num. 8
Primum, & pana quando sunt magna, le-
gum excellentiam ostendunt. 103. n. 4
Presentia non solum consideranda, verum,
& futura, 103. n. 6
Præstantia rei, & facilitas errandi faciunt
homines attentos, 276. 1
Prestiositas rei accedit animum ad concepi-
scendum, & labor generat eam, 319. n. 8
Prauaricatoris legis dissipatur, 79. n. 18. 19
Prauaricatoris legis dinaria, quam in enges
ruina, 88. ibid.
Primitia & decima, Doigloriam significant,
& quomodo, 69. n. 5
Primogenita, & primis non poterant cede-
re in usum hominum, sed Dei tantum, vo-
lebat tamen ut de immolatis ederent cor-
ram domino, & ratio, 230. n. 6
Principibus populorum, quam conuenientiſ-
ſima opera bona supra alios, edocuisse à
Christo, 18. n. 4
Principium in quo Deus creauit omnia, sex
illius diebus continetur, 92. n. 4
Promissio Regni Cœlestis consolatur, dirigit,
nosq; quasi beatos reddit. 103. n. 4.
Promissiones Diaboli nullam possunt habere
veritatem, 14. n. 14
Pronitas ad malum adeò facta est naturalis,
ut ab adolescentia vigeat, nosq; in presun-
dum peccatorum impellat, 22. n. 18
Proportio meritis non est ad equalitatem,
sed ad proportionem, in retributione autē
datur excessus, qui pro momentaneo datur
eternum, &c. 170. n. 12
- Proprio inter hanc vitam, & aliam alte-
rius seculi, 168. n. 9
Propheta nullus acceptus est in Patria sua,
pulcra, & mortala expositio, 198. n. 13
Prosperitas malorum non est inuidenda,
168. 173. n. 9
Prosperitates & aduersitates communiter in-
lige veteri proponerentur propter retrac-
tionem, 213. n. 2
Prouidentia Dei bonis annedit mala, & ma-
la bonis, & hoc ad bonum nostrum, 169.
num. 9. 10
Prouidentia Dei erga creaturas mirabilis
est, 279. n. 9
Proximi nostri sanguine coniuncti supplicia
Deum offendit sic oculus intueri de-
betus, 163. n. 20.
Proximus dicitur ille, qui est capax miseri-
cordia & beatitudinis, 194. n. 5.
Prudentia nobis opus est, ut ad terminum
perueniamus, 212. n. 1.
Prudentia Christiani, quæ sint partes, 209.
vñq; ad 211. 211. n. 17
Prudentia magna est scire, quo oculi sint co-
uersti, & auertendi, 183. n. 1
Pugna inter carnem, & legem irreconcilia-
bilis, 11. n. 12
Purgatorium innuitur in verbis Euangeliū.
Ne mittaris in carcere, 168. n. 8